12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.01.2025                                                                                                        № 03
п. 12 лет Октября

Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края
На основании Устава муниципального образования 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края 12 лет Октября сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества муниципального образования 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края.
2. Решение сельского Совета депутатов от 30.05.2024 № 12 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по производственно-экономическим вопросам (Макаров С.И.).

Председатель сельского Совета депутатов                                         Ю.В. Бернд

Глава сельсовета                                                                               Е.А. Гефнидер
УТВЕРЖДЕН
решением

сельского Совета депутатов

от 31.01.2025 № 03
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципального образования 12 лет Октября сельсовет

Поспелихинского района Алтайского края

1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение)
	Кадастровый номер
	Площадь (кв.м.), протяжённость, (м)
	Балансовая стоимость, (тыс. руб.)
	Остаточная стоимость, (тыс. руб.)
	Кадастровая стоимость, (тыс. руб.)
	Дата возникновения права
	Реквизиты правоустанавливающих

документов
	Сведения о правообладателе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Здание (автогараж ПТО 1/2)
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район,
п. 12 лет Октября

ул. Трактовая, 30
	22:35:060102:225
	238,9
	57,15

	26.02.2003
	22ВД 324520
	ВМО «12 лет Октября сельсовет»

	2
	Здание (сельсовет)
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район,
п. 12 лет Октября

ул. Школьная, 2
	22:35:060102:183
	162,8
	67,99

	26.02.2003
	22ВД 324519
	ВМО «12 лет Октября сельсовет»

	3
	Здание (бывшая центральная контора совхоза 12 лет Октября (7/25 доли))
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район,
п. 12 лет Октября

ул. Трактовая, 26

	22:35:060101:358
	124,2
	444,61

	15.12.2011
	22АВ 937948
	МО «12 лет Октября сельсовет»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4
	Здание
(пожарное депо (33/64))
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район,
п. 12 лет Октября

ул. Трактовая, 34
	22:35:060102:179
	170,2
	531,7

	26.02.2003
	22ВД 324522
	ВМО «12 лет Октября сельсовет»

	5
	Здание (ветеринарный участок)
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район,
п. 12 лет

Октября

ул. Почтовая, 11-2
	22:35:060101:243
	100,7
	104,37
	17,61

	26.02.2003
	22ВД 324518
	ВМО «12 лет Октября сельсовет»

	6
	Здание (столовая)
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район,
п. 12 лет Октября, ул. Школьная, 1
	22:35:060101:385

	538,3
	1

	22.08.2022
	22:35:060101:385-22/111/2022-3

	МО 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

	7
	Дороги в п. 12 лет Октября (внутри посёлка)
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район,
п. 12 лет Октября

	45780
12,3
	10999,674

	Решение
12 лет Октября сельского Совета депутатов № 63
от 25.12.2013

	8
	Дороги п. Степнобугринский (внутри посёлка)
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район, п. Степнобугринский

	9000
2,3
	971,401

	Решение
12 лет Октября сельского Совета депутатов № 63
от 25.12.2013

	9
	Дороги п. Благодатный (внутри посёлка)
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район, п. Благодатный

	4000

1
	1581,428

	Решение
12 лет Октября сельского Совета депутатов № 63
от 25.12.2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	10
	Дороги в п. 12 лет Октября (полевые дороги)
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район,
п. 12 лет Октября

	162300
54,0
	9080,772

	Решение
12 лет Октября сельского Совета депутатов № 63
от 25.12.2013

	11
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОв (1941-1945 гг.)
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район,
п. 12 лет Октября, ул. Школьная, 2а
	22:35:060102:318

	4,068

	28.01.2025
	22:35:060102:318-22/111/2025-4

Решение
12 лет Октября сельского Совета депутатов № 31
от 25.12.2024

	МО 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

	12
	Земельный участок
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район,
п. 12 лет Октября, ул. Школьная, 2а
	22:35:060102:315
	2661
	608,517

	28.01.2025
	22:35:060102:315-22/111/2025-6

Решение
12 лет Октября сельского Совета депутатов № 31
от 25.12.2024

	МО 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

	13
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район, 2,2 км по направлению на юго-запад от п.12 лет Октября
	22:35:000000:170
	705752

	1108,030
	24.10.2014
	22 АД 375050
	МО 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

	14
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район, 2,3 км по направлению на юго-запад от п.12 лет Октября
	22:35:000000:169
	1317992

	2082,427
	24.10.2014
	22 АД 375048
	МО 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	15
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район, 3,3 км по направлению на запад от п.12 лет Октября
	22:35:060202:349
	3301207

	5215,907
	24.10.2014
	22 АД 375049
	МО 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

	16
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район, 7,3 км по направлению на северо-восток от п.12 лет Октября
	22:35:060401:841
	1951051

	3082,66
	24.10.2014
	22 АД 375046
	МО 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

	17
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район, 4,5 км по направлению на юг от п.12 лет Октября
	22:35:000000:249
	1926000

	3043,081
	26.08.2016
	22-22/020-22/020/021/2016-641/1

	18
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район, 5904 м по направлению на юго-восток от ул. Молодёжная,2 п.12 лет Октября
	22:35:060401:750
	57000.

	90,06
	09.06.2016
	22-22/020-22/025/003/2016-663/2
	МО 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

	19
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район, 5436 м по направлению на юго-восток от ул. Молодёжная,2 п.12 лет Октября
	22:35:060401:751
	11000

	17,38
	09.06.2016
	22-22/020-22/025/003/2016-664/2
	МО 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

	20
	Земельный участок под зданием интерната
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район, п. 12 лет Октября

ул. Трактовая, 26
	22:35:060102:175
	253

	68,388
	22.07.2011
	22АВ 737481
	МО «12 лет Октября сельсовет»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	21
	Земельный участок (общественное питание)
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район, п. 12 лет Октября, ул. Школьная, 1
	22:35:060101:384

	1017

	527,67
	22.08.2022
	22:35:060101:384-22/111/2022-1

	МО 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

	22
	Земельный участок (под зданием сельсовета)
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район, п. 12 лет Октября, ул. Школьная, 2
	22:35:060102:151

	500

	19,01
	27.10.2022

	22:35:060102:151-22/132/2022-1

	МО 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

	23
	Земельный участок (под зданием пожарного депо)
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район, п. 12 лет Октября, ул. Трактовая, 34
	22:35:060102:168

	385

	106,445
	13.09.2022

	22:35:060102:168-22/111/2022-2

	МО 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

	24
	Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район, п. Степнобугринский, ул. Степная, 5
	22:35:060302:48

	3700

	121,767
	18.12.2018

	22:35:060302:48-22/020/2018-3

	МО 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

	25
	Земельный участок для размещения полигона твердых отходов (свалка)
	Россия, Алтайский край, Поспелихинский район, п. 12 лет Октября
	22:35:060101:173

	40000

	4590,8
	13.02.2011

	22:35:060101:173-22/136/2024-1

	МО 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

	26
	Земельный участок для объектов утилизации биологических отходов (скотомогильник)
	Российская Федерация, Алтайский край, Поспелихинский район, участок расположен примерно в 1000 м на северо-восток п. 12 лет Октября
	22:35:060101:374

	600

	5,286
	14.02.2024
	22:35:060101:374-22/136/2024-1

	МО 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

	27
	Земельный участок для ритуальной деятельности
	Российская Федерация, Алтайский край, Поспелихинский район, участок расположен в 800 м на северо-восток
	22:35:060401:848

	20731,00

	182,64
	14.02.2024
	22:35:060401:848-22/136/2024-1

	МО 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

2.Сведения о муниципальном движимом имуществе

	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Количество, шт.
	Балансовая стоимость,
тыс. руб.
	Остаточная стоимость, тыс. руб.
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности
	Реквизиты правоустанавливающих документов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Автомобиль УАЗ-220695-04
	1
	700,0

	19.12.2018
	Свидетельство 39 04 № 967802

	2
	Автомобиль ГАЗ 66
	1
	164,16

	20.02.2009
	Свидетельство 22 ТМ № 115262

	3
	Автомобиль ЗИЛ 131 АРС 14
	1
	760,2
	370,6
	01.08.2011
	Свидетельство 22 ХМ № 057863

	4
	Трактор ЮМЗ 6
	1
	51,89

	02.04.1998
	Распоряжение Администрации Поспелихинского района № 174 от 02.04.1998

	5
	Пожарная сигнализация
	1
	6,68

	6
	Факсимильный аппарат
	1
	4,44

	7
	Системный блок CI31015
	1
	29,89

	8
	Компьютер (бухгалтерия)
	1
	22,44

	9
	Компьютер (2006 г.)
	1
	17,98

	10
	Компьютер (2013 г.)
	1
	15,49

	11
	Компьютер в сборке
	1
	33,08

	12
	МФУ HP LaserJet M1132 MFP (2013 г.)
	1
	6,06

	13
	Принтер «Canon» LBP 2900
	1
	5,18

	14
	Принтер «Canon» LBP 6000
	1
	5,00

	15
	МФУ «Canon» MF 3010 (бухгалтерия)
	1
	9,19

	16
	Цифровой фотоаппарат
	1
	5,25

	17
	Шкаф 1,9 м (воинский учёт)
	1
	12,0

	18
	Стол компьютерный (воинский учёт)
	1
	7,95

	19
	Стол угловой
	1
	6,67

	20
	Шкаф с полками
	1
	6,45

	21
	Мебель для прихожей (ЗАГС)
	1
	8,8

	22
	Стол двух тумбовый (ЗАГС)
	1
	4,9

	23
	Стол компьютерный (ЗАГС)
	1
	8,0

	24
	Шкаф с полками (ЗАГС)
	1
	7,6

	25
	Шкаф-стеллаж
	1
	7,5

	26
	Пожарная сигнализация
	1
	24,57

	27
	Контейнеры для сбора ТКО с крышкой
	28
	13,74

	28
	Контейнер для сбора ТКО
	1
	4,99

	29
	Площадка без покрытия для сбора мусора на кладбище

	4,21

	30
	Площадка с покрытием для сбора мусора на кладбище

	5,32